
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 71Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Pacajá, de 08/11 a 12/11/2019, a fi m de acompanhar a equi-
pe itinerante no atendimento de habilitação, no citado município.

NOME MATRICULA
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3615/2019-DAF/CGP,DE 29.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/521362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém 
para o Município de Tailândia, no período de 08/11 a 04/12/2019, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial acompanhar os trabalhos da empresa na pesagem de veículos 
de carga, naquele município, conforme Ofício nº 681/2019-GAB/SETRAN. 

NOME MATRICULA
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3620/2019-DAF/CGP, DE 29.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/521396;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 08/11 a 17/11/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km 14 da Rodovia PA-483, bem como, cumprir o 
cronograma de ações da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3635/2019-DAF/CGP,DE 31.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/521733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Recife/PE de 10/11 a 14/11/2019, a fi m de participar do III Encontro 
sobre contratação de projetos e execução de obras que ocorrerá referida 
cidade.

NOME MATRICULA
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3648/2019-DAF/CGP,DE 31.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 

do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/521296;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Santarém para 
o Município de Almeirim/Monte Dourado de 06/11 a 24/11/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito nos municípios acima citados, em 
cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3651/2019-DAF/CGP,DE 31.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/521250;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Marabá para 
Belém nos dias 08 e 09/11/2019; Breves de 10/11 a 01/12/2019; Belém/
Marabá nos dias 02/12 e 03/12/2019 a fi m de realizar fi scalização de trân-
sito, nos municípios acima citados, em cumprimento a programação da 
Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3663/2019-DAF/CGP,DE 01.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/526904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Parauapebas 
para o Município de Barcarena, no período de 11/11/2019 a 10/12/2019, a 
fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fi scaliza-
ção de trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas 
no Rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o 
Rio Mojú.

NOME MATRICULA
Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3664/2019-DAF/CGP, DE 01.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/529732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 08/11/2019 a 17/11/2019, a fi m de acompa-
nhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, reali-
zando as atividades correlatas a sua área de atuação. 

NOME MATRICULA
Rubens Pereira de Souza 80845488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3665/2019-DAF/CGP, DE 01.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/521331;
R E S O L V E :


